Gestão estratégica e operacional 

das redes sociais (Instagram, Facebook, 

YouTube). Criação de cronograma, Reels/Stories, 

monitoramento de comentários e análise de 

métricas. 

Serviço 20h R$ 2.000,00  

2.1.1 – Custo Estimado: O custo estimado máximo global e mensal de R$ 7.425,91 (sete mil, 

quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos), totalizado entre os valores na tabela 

acima, foi apurado a partir de mapa de preços constante do presente Processo Administrativo, elaborado 

pela Assessoria de Imprensa da Câmara com base no Piso Salarial das Categorias junto à Fenaj

[...]

Imprensa da Câmara), possibilitando a contratação única ou simultânea de prestadores de serviço, 

garantindo a melhor relação custo-benefício, impessoalidade e a máxima eficiência na gestão dos recursos 

públicos. 

13 – DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO 

13.1 O valor máximo estimado para prestação dos serviços constantes em todos os lotes é de R$ 7.426,91 

(sete mil, quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e um centavos) por mês, conforme estipulado 

no item 2. 

14 - DO PAGAMENTO (PRONTO PAGAMENTO) 

14.1 O pagamento será efetuado em até 07 (sete) dias úteis após o Recebimento Definitivo dos serviços 

(Item 6.1) e a apresentação da Nota Fiscal de Serviço (NFS-e) correspondente.